[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.07.2016г. № 595
г. Верхотурье

 Об утверждении Плана взаимодействия муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» городского округа Верхотурский с дежурными диспетчерскими службами экстренных оперативных служб и организаций (объектов) при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Верхотурский

Во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях оперативного реагирования для принятия экстренных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Верхотурский, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План взаимодействия муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» городского округа Верхотурский с дежурными диспетчерскими службами экстренных оперативных служб и организаций (объектов) при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Верхотурский.
2.Отделу по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский (Терехов С.И.) довести План взаимодействия муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» городского округа Верхотурский с дежурными диспетчерскими службами экстренных оперативных служб и организаций (объектов) при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Верхотурский, утвержденный настоящим постановлением, до заинтересованных служб.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

                          Н.Ю. Бердникова
Утвержден:
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский
от 13.07.2016г. № 595
«Об утверждении Плана взаимодействия

муниципального казённого учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба»

городского округа Верхотурский с дежурными

диспетчерскими службами экстренных оперативных

служб и организаций (объектов) при ликвидации

 чрезвычайных ситуаций на территории

 городского округа Верхотурский»

ПЛАН

взаимодействия МКУ «ЕДДС» городского округа Верхотурский с ДДС экстренных оперативных служб и организаций (объектов) при ликвидации ЧС (происшествий) на территории городского округа Верхотурский

	Виды чрезвычайных ситуаций
	Службы экстренного реагирования
	ДДС организаций

	Служба пожарной охраны

	Служба полиции
	Служба скорой медицинской помощи
	Аварийная служба газовой сети
	МУП « Транспорт»
	ДДС Верхотурского участка ПО Серовские электрические сети ОАО « МРСК Урала»

	ДДС

МУП « Услуга»
	ДДС Верхотурская ГЭС ПО Нижнетуринской ГРЭС ОАО « ТГК-9 « Свердловский»

	Лесные пожары
	АЦ-3 ед.

л\с-15 Тушение городских лесов, эвакуация пострадавших, охрана населенных пунктов
	Автомобили-4, л\с- 12 чел. охрана зоны возгорания, помощь пострадавшим, регулирование транспортного движения
	БСМП; 3 ед.

л\с- 9 чел.

оказание первой медицинской помощи. Доставка раненых в мед учреждения
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи газа на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	Автомобили- 3 ед.

л/с – 3 человека

Проведение аварийно-спасательных работ.

Эвакуация пострадавших из зон поражения
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи электроэнергии  на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	не привлекается
	не привлекается

	транспортные аварии
	АЦ- ед.

л\с-10 Тушение загоревшегося транспорта, оказание помощи пострадавшим, расчистка проезжей части  дороги от последствий ДТП
	Автомобили-4, л\с- 12 чел.  помощь пострадавшим, регулирование транспортного движения, проведение первоначальных следственных действий
	БСМП; 3 ед.

л\с- 9 чел.

оказание первой медицинской помощи. Доставка раненых в мед учреждения
	не привлекается
	не привлекается
	не привлекается
	не привлекается
	не привлекается

	сильный снегопад
	АЦ-3 ед.

л\с-15

очистка снега
	Автомобили-4, л\с- 12 чел.  помощь пострадавшим, регулирование транспортного движения
	БСМП; 3 ед.

л\с- 9 чел.

оказание первой медицинской помощи. Доставка раненых в медучреждения
	не привлекается
	Автомобили- 3 ед.

л/с – 3 человека

Проведение аварийно-спасательных работ.

Расчистка улиц от снежный заносов, очистка дорог от снега
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи электроэнергии  на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	очистка улиц и дорог от снежных заносов
	не привлекается

	паводок
	АЦ-3, л\с-15 чел. вывоз  людей из зоны подтопления
	Автомобили-4, л\с- 12 чел.  помощь пострадавшим, регулирование транспортного движения, охрана общественного порядка, охрана имущества граждан
	БСМП; 3 ед.

л\с- 9 чел.

оказание первой медицинской помощи. Доставка раненых в мед учреждения
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи газа на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	Автомобили- 3 ед.

л/с – 3 человека

Проведение аварийно-спасательных работ.

Эвакуация пострадавших из зон подтопления
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи электроэнергии  на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	не привлекается
	мониторинг уровня воды в реке Тура

	аварии в коммунальных системах жизнеобеспечения
	АЦ- 2 ед.

л/с - 8 человек.

Проведение аварийно-спасательных работ ( разбор завалов)

Эвакуация пострадавших из зон поражения
	Автомобили-4, л\с- 12 чел.  помощь пострадавшим, регулирование транспортного движения, охрана общественного порядка, охрана имущества предприятий
	БСМП; 3 ед.

л\с- 9 чел.

оказание первой медицинской помощи. Доставка раненых в мед учреждения
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи газа на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	не привлекается
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи электроэнергии  на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	Обеспечение рабочего давления в трубопроводах для использования пожарных гидрантов

	гидродинамические  аварии
	АЦ- 2 ед.

л/с - 8 человек.

Проведение аварийно-спасательных работ ( разбор завалов)

Эвакуация пострадавших из зон поражения
	Автомобили-4, л\с- 12 чел.  помощь пострадавшим, регулирование транспортного движения, охрана общественного порядка, охрана имущества предприятий
	БСМП; 3 ед.

л\с- 9 чел.

оказание первой медицинской помощи. Доставка раненых в мед учреждения
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи газа на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	не привлекается
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи электроэнергии  на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	Обеспечение рабочего давления в трубопроводах для использования пожарных гидрантов
	не привлекатеся

	пожары на предприятиях
	АЦ- 2 ед.

л/с - 8 человек.

Проведение аварийно-спасательных работ.

Эвакуация пострадавших из зон поражения
	Автомобили – 5 ед.

л/с – 25 человек

Обеспечение общественного порядка и регулирования  движения в районе ЧС;

Проведение процессуальных действий в рамках УПК РФ
	БСМП; 3 ед.

л\с- 9 чел.

оказание первой медицинской помощи. Доставка раненых в мед учреждения
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи газа на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 4 человека

Проведение аварийно-спасательных работ.

Эвакуация пострадавших из зон поражения
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи электроэнергии  на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	Обеспечение рабочего давления в трубопроводах для использования пожарных гидрантов
	не привлекатеся

	Авария на железной дороге, сход с рельсов вагонов с хлором
	АЦ- 2 ед.

л/с - 8 человек.

Проведение аварийно-спасательных работ (осаждение паров хлора).

Эвакуация пострадавших из зон поражения
	Автомобили – 5 ед.

л/с – 25 человек

Обеспечение общественного порядка и регулирования  движения в районе ЧС;

Проведение процессуальных действий в рамках УПК РФ
	Автомобили – 2 ед.

л/с – 6 человек

Оказание доврачебной медицинской помощи пострадавшим при ЧС и в ходе проведения работ по ликвидации ЧС
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи газа на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 4 человека

Проведение аварийно-спасательных работ.

Эвакуация пострадавших из зон поражения
	Автомобили- 1 ед.

л/с – 3 человека

отключение подачи электроэнергии  на объекты, находящиеся в зоне ЧС
	Обеспечение рабочего давления в трубопроводах для использования пожарных гидрантов
	Не привлекается

	Представление сведений в ЕДДС  городского округа Верхотурский о составе сил и средств, направленных в зону ЧС и проводимых мероприятиях по её ликвидации

	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации  городского округа Верхотурский